Haud perfectam (imperfectum enim quidquid rationis expers),
 Sed ipsi suam ipsorum demenso cibo tabefactionem,
 Deliciis carere pro deliciis habentes, o novas delicias!
 Templi Deo expurgare nitentes,
 650 Vigiliis, nocturnis psalmodum cantibus,
 Ac mentis ad magnam mentem migrationibus,
 Eatenus in umbris et imaginibus viventes,
 Quatenus abdita ex his, quæ videntur, percipiant.
 Hinc alii vincam corporis molem
 655 Sub ferro tenentes, cupiditatem exstinxerunt:
 Alii autem tenebris et angustiis habitationibus,
 Aut fissuris inclusi silvestrium petrarum,
 Labem represserunt noxiorum sensuum.
 660-669 Alii autem desertis et ferarum saltibus,
 660 Ut ferinum fugerent peccatum,
 Seipos tradiderunt, vitam non humanam ducentes,
 Præter id quod vident, nihil ex mundo cognitum habentes.
 Alius sacco, et cinere, et lacrymis
 Miserationem movit et chameunie labore,
 665 Et multarum noctium ac dierum statione,
 Et mensium, quod majus est: quod si dixero annorum,
 Incredibile id erit, opinor, at mihi valde credibile,
 Iisque amicis, quicumque miraculi spectatores fuerunt.
 Fidem enim illos et Dei metus quasi cippus fixerat,
 670 Mentem ante tempus abstrahens corporibus.
 Inusitatos audi et potus et cibos:
 Pro obsonio cinerem cum lacrymis mistum,
 Sine pane, quemadmodum et alii sine aqua.

646 Τῶν οὐ τελείων. Eorum quæ non sunt perfectæ.

647 Αὐτοὶ δ' ἑαυτῶν. Id est, ipsi suum corpus inedia, cibi parcitate absumentes, tabefacientes.

653 Ὅσον τὰ κρυπτὰ. Quatenus ex rebus sensibilibus ad rerum insensibilium et proinde abditarum cognitionem valeant assurgere.

655 Σιδήρου. Ita Vat. Edit. σιδήρου. Ferro vincientes carnem.

661 Ἐκφυλον ζῶντες βίον. Ab omni hominum commercio vitam agentes ita remotam, ut, præter eam

terra partem in quo degunt, nullum alium agnoscant mundum.

666 Μηγῶν τε, τοῦτου μείζον· εἰ δ' εἰποιμ' ἐτών. Ita Coisl. et Vat. Edit. μηγῶν τὸ μείζον· εἰ δὲ εἰποιμ' χρόνων.

667 Οἶμαι. Ita Coisl. et Vat. Edit. εἶναι.

671 Ἐξένων δ'. Ita Coisl. Edit. ξένων δ'. Versus iste et duo qui proxime sequuntur, in duobus codicibus vidit Bill., desunt. nec ad sensum magnopere facere ipsi videntur.

675 Οἱ δ' ἄλλοι. Coisl. ἄλλων. Vat. ἄλλων.

METRICA VERSIO.

(Perfectione nam carent bruta omnia),
 Sed quisque tabem corporis: pro luxu habens
 Carere lautis dapibus, o luxum novum!
 Purgare templum sedulo nitens Deo,
 Totas in hymnis dum vigil noctes agit,
 Ac mente magnam migrat ad mentem, hactenus
 Vivens in umbris levibus, et spectris, per hæc,
 Quæ cernit oculus, capiat ut res abditas.
 Hinc pars, catenis corpus astringens suum,
 Exstinxit omnem funditus petulantiam.
 Pars domibus arcis, quasque sol nunquam videt,
 Vel clausa quodam rupis exæcæ cavo,
 Damnus repressit, quod vagi sensus ferunt.
 Loca sola, quos et incolunt saltus fera:

B Scelus ut ferinum fugeret, hauri tardo pede
 Pars petit, ævi transiens novum genus,
 Mundum sciens hoc, quod videt, tantummodo.
 Est cui cinisque, saccus et, cum lacrymis.
 Humique captus somnus inflexit Deum,
 Statio et dierum plurimorum et noctium.
 Et mentium etiam: siquidem annos dixero;
 Non credet ingens agmen: at credam tamen.
 Credentique poriter, mira res visa hæc quibus.
 Figebat illos nam fides, Dei et metus,
 Animum ante tempus abstrahens a corpore.
 Haud usitatum prandium quin audies,
 Cineri calentes lacrymas mistas simul.
 Sine pane sunt qui vixerint, aqua et sine.

"Α μοι δοκοῦσι καὶ φυσικῶς νικῆν νόμους,
675 Ζήλου φέροντος ἄκρις ἐκτόπων ὁδῶν.
Τὶ ταῦτα; Τοῦ Λεῦ δὲ σὺ θαυμάζεις κόρας,
Τὰς τῶν Ἀθηνῶν προσφραγείας ἀσμένως,
Μενουκίως τε τὴν προθύμον εἰσφορὰν,
Θηδῶν ὑπερβάνοντος ὡς αἴση πάλιν·
680 Κλεομβρότου τε τοῦ σοφοῦ τὸ τίμιον
Πήδημ' ἀφ' ὕψους, ὡς ἀπέλθοι σώματος·
Ἐπεὶ Πλάτωνος τῷ περὶ ψυχῆς λόγῳ
Πεισθεῖς, φρωτὶ λύσεως κατεσχέθη.
Λέγεις Ἐπικτήτου τε τὸ κλασθὲν σκέλος,
685 Πρὶν ἢ τι βῆξαι βῆμα δούλου τῆς βίας·
Εἶναι γάρ, εἶναι τ' ἀνδρὸς, ὡς ἀκούομεν,
Τὸ σῶμα δούλου, τὸν τρόπον δ' ἐλεύθερον·

A Πισμὸν τ' ἐν δῆμῳ τῶν Ἀναξάρχου χειρῶν,
Ὡς οὐ παρόντος, καὶ κελεύοντος σφοδρῶς
690 Πίσσειν τὸν αὐτοῦ θύλακον, αὐτὸν γὰρ μένειν
Ἄπιστον, ὅστις ἐστίν, οὐχ ὁρῶμενον·
Καὶ Σωκράτους τῷ κύνῃσιον, φιλοτησίαν
Ξένην τοσοῦτον ἡδέως ἐσπωμένην.
Σὺ ταῦτ' ἐπαινεῖς; καὶ τι κατῷ, πλὴν δον
695 Ἐν τοῖς ἀφύκτοις ἦσαν ἀνδρείου κακοῖς·
Τοῖς γὰρ θέλουσιν οὐχ ὅρι σωτηρίαν.
Ἐντεῦθεν ἐλθὲ πρὸς πάλιν τὴν ἔνθεον
Ἐμὼν ἀλλητῶν, καὶ σε δεινῶτα φόβος,
Τούτων ἀκούοντα τε καὶ μεμνημένον·
700 Οἷσις δόσις τε κινδύνους ἠύξισαμεν
Χριστοῦ τὸ σεπτὸν καὶ νέον μυστήριον,

Quæ quidem mihi videntur naturæ leges superare,
675 Ferrare usque ad inusitatas vias ferente.
Sed quidnam hæc? Tu Lei admiraris puellas,
Libenter pro Athenis maciatas,
Et Menæcii voluntariam devotionem
Pro Thebis mortui, ut urbem servaret,
680 Et sapientis Cleombroti præclarum
Ex alto saltum, ut corpore abscederet,
Postea quam Platonis de anima libro
Perculsus, amore dissolutionis correptus est.
Narras Epicteti fractum crus, antequam
685 Vox ulla, doloris vi cogente, erumperet.
Erat enim hujus hominis, ut discimus,
Servum corpus, mores autem ingenui.
Contusas etiam in mortario Anaxarchi manus,
Quasi ille non adesset; imo cum juberet vehementer
690 Contundi saccum suum: se enim manere
Intactum, ut qui oculis, quis sit, non cernatur.
Socratis etiam cicutam, ejusque miram
Propinationem, tam libenter a se haustam.
Hæc tu laudas? ac ipse etiam laudo; sed tamen
695 In malis inevitabilibus fortes fuere;
Neque enim salutem volentibus relictam video.
450-451 Hinc te transfer ad certamen divinum
Athletarum meorum, et contremisce,
Hæc audiens et in memoriam revocas,
700 Quot et quantis periculis obeundis auxerimus
Christi venerabile ac novum mysterium,

674 Δοκοῦσι. Coisl. δοκεῖ καὶ. Vat. ἐμοὶ δοκεῖ.
675 Ἐκτόπων. Ad inauditas usque vias rationes,
absonas. ἔξοτραμμένων. Hesych... Suid.
677 Προσφραγείας. Ita Coisl. et Vat. Leos, Or-
phei filius, ut Atticam universam gravissima fame
levaret, tres filias virgines mactandas tradidit,
quod hoc unum depellendo morbo remedium ora-
culo ostensum esset. In cujus beneficii memoriam
monumentum ab Atheniensibus erectum est, quod
Leochorium appellarunt. Edit. προσφραγείας.

678 Μενουκίως. Vid. tom. I, pag. 109.
687 Τὸ σῶμα δοῦλου. Non Epicteti ipsius, ut In-
terpretatur Billius, hæc sunt verba, sed de illo dicta.
692 Φιλοτησίαν. Philotesia est, sit Billius, amica
quædam ad libendum invitatio. Novam autem So-
cratis philotesiam vocat, eo quod Socrates cicutæ
poculum libitatus dixisse feratur: Propino pul-
chro Critia, qui quidem in eum fuerat teterrimus,
ut scribit Tullius.
693 Τοσοῦτον. Ita Coisl. Edit. τοσοῦτων.

METRICA VERSIO.

Natura leges habet adversas licet,
Zelo ferente prorsus insuetam ad vitam.
Quidnam hæc? Lei tu filias laude evehis,
Subiere quæ pro gente Cecropia necem;
Seque offerentem non pigro morti pede.
Thebis salutem quo daret, Menæceum:
Cleombrotumque, sponte qui, dum corpore
Exire gestis, se dedit præcepit neqi,
Postquam Platonis quopiam inductus libro,
Amore mortis captus est magno illico.
Crus fractum Epicteto insuper narras prius,
Quam vi doloris ederet verbum indecens.
Namque asserebat ille, sic accipimus,
Servum esse corpus, liberam ac mentem suam.

B Tusas recenset tu quoque Anaxarchi manus,
Ut si abfuisset, namque utrem suum acriter
Tundi jubebat; quippe se illesum interim
Manere: nec enim, quis sit, oculis conspicit.
Laudas cicutam Socratis, philotesiam
Isolitam, ab illo pectore exhaustam impigro?
Tunc ista laudas? laudo et ego; verum in malis.
Quæ non dabatur fugere, constantes erant;
Nam spes salutis nulla erat, vellent licet.
Hinc ad palaestram transeas sacram vetim
Pugilum meorum: teque corripit tremor,
Hæc audientem, et mente volentem, quibus
Quantisque fortes auximus periculis
Christi vrendum ac novum mysterium:

Οἱ τοῦ καλεῖσθ' ἔκαθεν ἠξιώμενοι.
 Πολλοὺς γὰρ ἡμῖν πολλάκις τε τοῦ φθόνου
 Ζέσαντος ἐχθροὺς καὶ διώκτας τοῦ λόγου,
 705 Θυμὸν πνέοντα, θήρας ἡγριωμένους,
 Οὐ πόσῳ ἡμεῖς εἰζάμεν καιροῦ ρηταίς.
 Ἄλλ' εἴ τι καὶ ῥάθυμον εἰρήνη προσῆν,
 Εἴ τις κακὸς καὶ πάλαι ὄν ἐτύχαιεν,
 Ἐνταῦθα πάντες ἐστομώθημεν Θεῷ.
 710 Ζῆλῳ δὲ πυκνωθέντες ἐμπύρω, ὁράσας
 Ἐχθρῶν δεδῆγμεθ', εὐκλειῶς ἠτῶμενοι.
 Οὐδεὶς γὰρ οὕτως ἡδέως σωτηρίαν
 Κομίζεθ', ὡς ἡμεῖς γε κινδύνους καλοῦς.
 Τίς πῦρ, ζήνη, βάραθρα, λιμὸν, ἀγγώνην,
 715 Θήρας φονώντας, ὡς τρυφήν εἰδέξαστο;

Α Στρεβλώματ', ἐξαρθρώματ', ὁμμάτων σθέσεις,
 Ζέσεις, σπαργμοὺς, καὶ μελῶν λακίματα,
 Κρυμοὺς, βυθοὺς, ζόφους τε καὶ κρημνίσματα,
 Χρόνου τε μακροῦ ποικίλην τραγῳδίαν;
 720 Ὁ καὶ κακῶν χεῖριστον, εἰδέσσι φράσαι.
 Ἡ μὲν γὰρ ἀκμὴ τοῦ κακοῦ, λύσις χρημάτων.
 Τὸ προσδοκῆν δ' αἰεὶ τι, πάσχειν ἔστι δαί,
 Θνήσκειν τε πολλοὺς ἀνθ' ἑνὸς μικροῦς μέρους.
 Ἐὖ λέγειν φυγὰς τε καὶ τὰς χρημάτων
 725 Ἄλλοτριώσεις, καὶ τὸ ταῦτ' ἐν ὄψεσιν
 Ἀνδρῶν, γυναικῶν, ἡλίκων, τέκνων, φίλων,
 Πάσχειν, ἃ κάμπτει καὶ τὴν ἀλκιμώτατον.
 Καὶ ταῦθ' ὑπὲρ τοῦ; συλλαβῆς ἰσως μίδς.
 Τί τοῦτ' φημι συλλαβῆς; καὶ νεύματος

Qui ab eo nomen, quo appellamur, consecuti sumus.

Nam cum multos nobis ac saepe invidia

Incendisset inimicos et persecutores doctrinae,

705 Irram spirantes, belluas eseratas,

Nunquam cessimus temporum momentis.

Sed si quid negligentiae pax habuit,

Aut si quis aliunde timidus fuit,

Hic omnes obfirmati sumus Deo,

710 Studioque ardenti consolidati, impetum

Hostium excepimus, praecclare victi.

Neque enim quisquam tam libens salutem

Accipit, quam nos praeclara pericula.

Quis ignem, gladius, barathra, famem, restem,

715 Belluas crudeles, ut delicias suscepit?

Quis tormenta, luxationes membrorum, oculorum extinctiones,

Ollas ferventes, dilacerationes, membrorum discriptiones,

Frigora, foveas, tenebras et praecipitia,

Longique temporis variam tragediam?

720 Quod quidem malorum maximum est, scientibus loquor;

Nam mali summa vis, solutio est timoris.

Semper autem aliquid exspectare, semper est pati,

Ac multas pro una crudeles mortes obire.

Mitto exsilia et bonorum

725 Publicationes; atque haec in oculis

Virorum, conjugum, aequalium, filiorum, amicorum,

Pati, quod quidem vel fortissimum incurvat.

Atque haec, qua de causa? Pro una forsitan syllaba;

Sed quid dico syllabam? cum vel nutus

706 Καροῦ ροπαῖς. *Voluntati, nutibus eorum qui
 rerum potiebantur, tyrannis.*

710 Πυκνωθέντες ἐμπύρω. Ita Coisl. Edit. mendose πυρωθέντες ἐν πύρω.

717 Ζέσεις. *Liquidum plumbum.*

720 Εἰδέσσι. Ita habet Coisilianus codex. Edit. autem mendose εἰ δόσει.

721 Ἀκμὴ τοῦ κακοῦ. Merito Gregorius censet

meliores esse mortem quamlibet acerbam, quam diuturnas calamitates.

728 Ὑπὲρ τῆς. Sic Vat. Edit. ὑπὲρ τῆς. *Atque haec quidem pro una syllaba.*

729 Φημι. Coisl. et Vat. εἶπον. Ibid. καὶ γνόματος. *Imo propter nutum, per abnegationem male salutem consulentem.*

METRICA VERSIO.

Nomen etiam unde trahere nobis contigit.
 Persaepe nam cum livor in nos plurimos
 Hostes furentes, persequentes et fidem,
 Trucibusque similes belluis commoverit,
 Non turbulento tempori unquam cessimus.
 Quin pax habebat languidi si quidpiam,
 Aut si quis alias moribus pravis erat,
 Hic cuncti ad unum pectus obfirmavimus,
 Atque solidati flammæ zelo, hostium
 Tollimus furorem, splendide et victi sumus.
 Nemo salutem nam capit lubentius,
 Pericula quam nos, vera laus quibus comes,
 Quis ignem et enses, barathra quis, crucem, faucem,
 Sævasque, luxus instar, excepit feræ,